dell’attività sportiva coordinata dalla Federazione, sono tenute a rispondere dei danni 
provocati a terzi nei termini previsti dall’art.2043 del Codice Civile. 

2. A copertura di tali rischi sono tenute a stipulare adeguata polizza assicurativa per un 
massimale non inferiore a € 258.228,00 (euro 
duecentocinquantottomiladuecentoventotto/00) in caso di catastrofe, a € 258.228,00 (euro 
duecentocinquantottomiladuecentoventotto/00) in caso di danni a persone, € 258.228 (euro 
duecentocinquantottomiladuecentoventotto/00) in caso di danno a cose. 

3. In caso di selezioni promosse dalla FIP, con apposita convocazione, tali obblighi faranno capo 
alla FIP. 

Art.129 – Assicurazioni infortuni 
1. Le Società professionistiche sono tenute a stipulare una polizza a garanzia degli infortuni subiti